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LAUSUNTO MAAHANMUUTON TULEVAISUUS 2020 

Joutsenon vastaanottokeskus esittää lausuntonaan otsikkoasiassa seuraavaa: 
työryhmän nykytilan kuvauksessa on tiivistetysti tuotu esille maahanmuuton nykytila 
Suomessa ja myös maahanmuuttoon liittyvät haasteet sekä mahdollisuudet vuoteen 
2020 mennessä. Joutsenon vastaanottokeskus yhtyy työryhmän näkemykseen siitä, 
että Suomi tarvitsee jatkossakin aktiivista, suunnitelmallista ja vastuullista 
maahanmuuttopolitiikkaa. Kaiken kaikkiaan työryhmän ehdotukset Suomen 
maahanmuuttopolitiikan suuntaviivoiksi ovat sopivia ja tavoittelemisen arvoisia.

Joutsenon vastaanottokeskus katsoo omaan toimialaansa viitaten, että vaikkakin 
maamme tarvitsee koulutettuja maahanmuuttajia tulevaan työvoimapulaan 
vastaamaan, on jatkossakin huomioitava se, että kansainvälistä suojelua hakevien 
oikeudet toteutetaan kansainvälisten velvoitteiden mukaisesti. Edelleen 
vastaanottokeskus katsoo, että tehokkaampi ja joustavampi maahanmuuttohallinto 
on niin suomalaisen yhteiskunnan kuin myös mahdollisen maahanmuuttajan etu. 
Vastaanottokeskus katsookin, että työryhmän linjaukset tältä osin ovat erittäin 
perusteltuja. Entistä avoimemmat maahanmuuttohallinnon toimet ovat 
edesauttamassa maahanmuuttoon liittyvien ennakkoluulojen kitkemisessä. 

Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmää hallinnoivana tahona Joutsenon 
vastaanottokeskus toteaa erityisesti työryhmän ehdotuksen kohtaan 3.1.2. viitaten, 
että kasvavaan työperäiseen maahanmuuttoon saattaa liittyä riskejä ihmiskaupasta 
ja ihmisten hyväksikäytöstä. Joutsenon vastaanottokeskus katsoo, että laittoman 
maahanmuuton ja ihmiskaupan torjuntaan on jatkossakin kiinnitettävä erityistä 
huomiota. Työryhmän ehdotukset ihmiskaupan uhrien auttamisen ja suojelemisen 
osalta ovat erittäin kannatettavia. 

Johtaja Jari Kähkönen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asiankäsittelyjärjestelmässä. 
Vastaanottokeskus 15.03.2013 klo 13.31. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta.
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